
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 20,240,305 15,066,673 5,173,632

국 1,358,231 1,358,231 0

균 1,084,779 540,000 544,779

기 157,104 0 157,104

도 1,247,417 919,302 328,115

군 16,392,774 12,249,140 4,143,634

고용 촉진 및 안정 2,376,847 2,175,278 201,569

균 24,779 0 24,779

도 352,077 218,062 134,015

군 1,999,991 1,957,216 42,775

일자리 창출 2,376,847 2,175,278 201,569

균 24,779 0 24,779

도 352,077 218,062 134,015

군 1,999,991 1,957,216 42,775

지역공동체일자리사업(전환사업) 370,220 330,864 39,356

도 240,643 215,062 25,581

군 129,577 115,802 13,775

101 인건비 361,720 322,364 39,356

도 235,118 209,537 25,581

군 126,602 112,827 13,775

04 기간제근로자등보수 361,720 322,364 39,356

◎지역공동체일자리사업 참여자 인건비

361,720 322,364 39,356경정 361,720,000원

도 235,118 209,537 25,581

군 126,602 112,827 13,775

채용박람회 개최 10,000 10,000 0

도 4,000 3,000 1,000

군 6,000 7,000 △1,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 4,000 3,000 1,000

군 6,000 7,000 △1,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

◎채용박람회 개최 10,000 10,000 0경정 10,000,000원

도 4,000 3,000 1,000

군 6,000 7,000 △1,000

지역방역일자리사업 32,213 0 32,213

균 24,779 0 24,779

도 7,434 0 7,434

101 인건비 32,213 0 32,213

균 24,779 0 24,779

도 7,434 0 7,434

04 기간제근로자등보수 32,213 0 32,213

◎지역방역일자리사업 기간제근로자 인건비[추

경성립전] 32,213 0 32,213

균 24,779 0 24,779

도 7,434 0 7,434



부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(고용위기 탈출

을 위한 고성형 취업지원 프로그램 운영)(전환사업)

80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

101 인건비 22,550 0 22,550

도 22,550 0 22,550

04 기간제근로자등보수 22,550 0 22,550

◎기간제근로자 인건비 및 출장여비[추경성립전

] 22,550 0 22,550

도 22,550 0 22,550

201 일반운영비 57,050 0 57,050

도 57,050 0 57,050

01 사무관리비 1,926 0 1,926

◎사무용품 구입비[추경성립전] 926 0 926

도 926 0 926

◎일자리협의회 수당[추경성립전] 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

03 행사운영비 55,124 0 55,124

◎취업특강 및 단체급식조리사 양성과정 운영[

추경성립전] 55,124 0 55,124

도 55,124 0 55,124

301 일반보전금 400 0 400

도 400 0 400

09 행사실비지원금 400 0 400

◎참석자 보상금[추경성립전] 400 0 400

도 400 0 400

시군 일자리센터 상시면접관 운영지원 사업 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

◎일자리키오스크 구매 50,000 0 50,00050,000,000원*1대

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

지역경제기반 구축 6,340,847 4,035,793 2,305,054

균 960,000 440,000 520,000

기 157,104 0 157,104

도 625,990 501,890 124,100

군 4,597,753 3,093,903 1,503,850

지역경제활성화 5,188,695 2,947,841 2,240,854

균 960,000 440,000 520,000

기 157,104 0 157,104

도 213,890 119,890 94,000

군 3,857,701 2,387,951 1,469,750



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제기반 구축

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고성사랑상품권 1,996,650 1,802,900 193,750

201 일반운영비 795,650 601,900 193,750

01 사무관리비 795,650 601,900 193,750

◎(지류)판매,환전 수수료 243,600 183,600 60,000

◎(지류)상품권 제작 329,000 209,000 120,000

◎(모바일)발행시스템 사용수수료

165,550 151,800 13,750

경정 243,600,000원

경정 329,000,000원

경정 165,550,000원

소상공인 소규모 경영환경 개선사업 140,000 100,000 40,000

도 56,000 40,000 16,000

군 84,000 60,000 24,000

307 민간이전 140,000 100,000 40,000

도 56,000 40,000 16,000

군 84,000 60,000 24,000

02 민간경상사업보조 140,000 100,000 40,000

◎소상공인 소규모 경영환경 개선사업

140,000 100,000 40,000경정 140,000,000원

도 56,000 40,000 16,000

군 84,000 60,000 24,000

고성사랑상품권 발행지원 2,400,000 550,000 1,850,000

균 960,000 440,000 520,000

도 144,000 66,000 78,000

군 1,296,000 44,000 1,252,000

301 일반보전금 2,400,000 550,000 1,850,000

균 960,000 440,000 520,000

도 144,000 66,000 78,000

군 1,296,000 44,000 1,252,000

12 기타보상금 2,400,000 550,000 1,850,000

◎고성사랑상품권 할인보전금[추경성립전]

2,400,000 550,000 1,850,000경정 2,400,000,000원

균 960,000 440,000 520,000

도 144,000 66,000 78,000

군 1,296,000 44,000 1,252,000

소상공인 방역물품지원금 157,104 0 157,104

기 157,104 0 157,104

101 인건비 2,700 0 2,700

기 2,700 0 2,700

04 기간제근로자등보수 2,700 0 2,700

◎소상공인 방역물품 지원인력 인건비[추경성립

전] 2,700 0 2,700

기 2,700 0 2,700

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎운영비 및 홍보비[추경성립전] 2,000 0 2,000

기 2,000 0 2,000



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제기반 구축

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 152,404 0 152,404

기 152,404 0 152,404

01 사회보장적수혜금 152,404 0 152,404

◎소상공인 방역물품 구입지원금[추경성립전] 152,404 0 152,404

기 152,404 0 152,404

전통시장 활성화 1,152,152 1,087,952 64,200

도 412,100 382,000 30,100

군 740,052 705,952 34,100

전통시장 화재공제사업 4,200 0 4,200

도 2,100 0 2,100

군 2,100 0 2,100

307 민간이전 4,200 0 4,200

도 2,100 0 2,100

군 2,100 0 2,100

02 민간경상사업보조 4,200 0 4,200

◎전통시장 화재공제료 지원사업 4,200 0 4,200

도 2,100 0 2,100

군 2,100 0 2,100

전통시장 지원사업 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎소비촉진사업 홍보비[추경성립전] 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

◎소비촉진사업 상품권 구입비[추경성립전] 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

전통시장 시장매니저 지원사업 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

◎전통시장 시장매니저 지원사업[추경성립전] 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제기반 구축

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

누구나가게 조성사업(배둔시장) 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎배둔시장 누구나가게 조성사업 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

에너지 수급 안정 4,327,082 2,786,132 1,540,950

국 1,358,231 1,358,231 0

도 146,350 76,350 70,000

군 2,822,501 1,351,551 1,470,950

에너지절약 및 안전관리 4,327,082 2,786,132 1,540,950

국 1,358,231 1,358,231 0

도 146,350 76,350 70,000

군 2,822,501 1,351,551 1,470,950

고성군 도시가스 공급사업 170,000 0 170,000

도 70,000 0 70,000

군 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 170,000 0 170,000

도 70,000 0 70,000

군 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 170,000 0 170,000

◎고성읍 도시가스 공급배관 지원사업 170,000 0 170,000

도 70,000 0 70,000

군 100,000 0 100,000

신재생에너지 지역지원사업(자체) 26,000 0 26,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

01 시설비 26,000 0 26,000

◎신재생에너지 지역지원사업 26,000 0 26,000

고성읍 전선지중화사업(상시) 1,344,950 0 1,344,950

403 자치단체등자본이전 1,344,950 0 1,344,950

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,344,950 0 1,344,950

◎서외오거리~한전 주변 지중화사업 1,344,950 0 1,344,950

천연가스생산기지 주변지역 개발 112,650 0 112,650

천연가스생산기지 주변지역 지원사업 112,650 0 112,650

공공사회복지사업 112,650 0 112,650

101 인건비 4,000 0 4,000

04 기간제근로자등보수 4,000 0 4,000

◎힐링센터 운영관리 4,000 0 4,000



부서: 일자리경제과

정책: 천연가스생산기지 주변지역 개발

단위: 천연가스생산기지 주변지역 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 7,000 0 7,000

03 행사운영비 7,000 0 7,000

◎거류면민 문화행사 지원 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 101,650 0 101,650

01 시설비 101,650 0 101,650

◎구현마을 안길포장 6,000 0 6,000

◎송정마을 CCTV 설치 6,000 0 6,000

◎하원마을 정자 개보수 7,500 0 7,500

◎용운마을 하천 복원공사 6,000 0 6,000

◎봉림마을 정자 개보수 6,000 0 6,000

◎덕촌마을 CCTV 설치 및 정자, 화장실 개보수 11,550 0 11,550

◎상원 안길포장 및 안전휀스 설치 20,000 0 20,000

◎용동마을회관 환경개선공사 10,000 0 10,000

◎도산촌마을회관 주변 배수공사 6,000 0 6,000

◎당동마을회관 개보수 및 보일러설치 4,600 0 4,600

◎감동마을 상수도 공사 2,000 0 2,000

◎가동회관 방수 및 페이트공사 6,000 0 6,000

◎화당마을 쉼터 조성 및 CCTV설치 10,000 0 10,000

재무활동(일자리경제과) 1,013,409 0 1,013,409

보전지출(일자리경제과) 1,013,409 0 1,013,409

국.도비보조금반환금 1,013,409 0 1,013,409

802 반환금기타 1,013,409 0 1,013,409

01 국고보조금반환금 165,692 0 165,692

◎국고보조금 반환금 158,863 0 158,863

◎국고보조금 반환금 이자 6,829 0 6,829

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,536 0 49,536

◎도비보조금 반환금 48,643 0 48,643

◎도비보조금 반환금 이자 893 0 893

03 기타반환금등 798,181 0 798,181

◎기타반환금 798,181 0 798,181


